РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	28 августа 2015 г.

	                     № 112
	                           х. Михайлов

Об утверждении списка учащихся,

подлежащих перевозке к школе

В связи с наличием в школе транспортного средства (автобуса) по перевозке учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учащихся, подлежащих перевозке к школе по месту жительства

в х. Комиссарове:

	№
	Ф.И.
	Класс
	№
	Ф.И.
	Класс

	1

2

3

4

5

	Субботин Никита

Исакова Анна
Ли  Арсений
Антипова Таня

Абайкин Арсений

	2 класс
2 класс

2 класс

5 класс

5 класс

	6

7

8

9

10

	Лютенко Дарья

Плотников Никита

Добрынин Олег
Хан Ольга

Толмачева  Анастасия

	6 класс

6 класс

6 класс
9 класс

10 класс

в х. Гремучем:

	№
	Ф.И.
	Класс
	№
	Ф.И.
	Класс

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

	Мурзин Артем

Рубанов Александр

Усков Сергей

Бурда Данил

Лебедев Павел

Бугаев Евгений

Дидык Максим
Лебедев
Гнездилов Владислав

Кузьменко Руслан

Мигаль Алексей

Филоненко Анна

Шкандыбина Кира
Забродин Кирилл
Кузьменко Лучиана

Дидык Алексей
Лотошников Дмитрий
Усков Дмитрий
	1 класс

1 класс

1 класс
1 класс
1 класс
2 класс

2 класс
2  класс

2  класс

2  класс

3 класс
3  класс

3 класс

4 класс

4 класс

5 класс
5 класс

5 класс

	19

20

21

22

23

24

25

26
27

28
29

30

31

32

33

34

35

	Калмыков Иван

Митин Артем

Кравченко Ксения

Письменская Ксения
Кузьменко Фатима

Кузьменко Мария
Иванов Николай

Мигаль Александр
Усков Александр

Тур Дмитрий

Шкандыбина Саша

Черникова Мария

Черникова Александра

Кравченко Анна

Забарин Александр

Голубова Татьяна

Пигарева Мария
	5 класс

6 класс

6 класс

6 класс
6 класс

6 класс

7  класс

7  класс

8 класс

8  класс

8 класс

8 класс

9 класс

9 класс

10 класс

11 класс
11  класс

в х. Потапове:

	№
	Ф.И.
	Класс

	1

2
3

4
	Чучупалов Артем

Щербаков Валерий

Хломенко Тамара
Губань Артем
	1 класс

1 класс

2 класс
3 класс

в х. Н-Павловке
	№
	Ф.И.
	Класс

	1

2

3
4
	Кан Кирилл

Лапин Никита

Дидык Никита

Дидык Дима
	1 класс

1 класс

1 класс

8 класс

в х. Зарубине

	№
	Ф.И.
	Класс
	№
	Ф.И.
	Класс

	1

2

3
4
5

	Шевченко Александра

Бондарева Даша

Шевченко Олег

Шевердяев Максим

Шердяева Алена

	1 класс

3 класс
3 класс

3 класс

5 класс

	6
7

8

9

	Якубов Даниил
Диков Евгений

Шевердяева Анна

Буринский Александр
	5 класс
6 класс

7 класс
10 класс

2. Исходить в определении графика и маршрутов движения школьного автобуса из следующего фактического количества школьников по месту жительства на 1 сентября 2015 года (2015-2016 учебный год).
	Место жительства
	Класс
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Комиссаров
	3
	-
	-
	2
	3
	-
	1
	-
	2
	-
	-
	10

	Потапов
	2
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	Гремучий
	5
	5
	3
	2
	4
	5
	2
	4
	2
	1
	2
	33

	Н-Павловка
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	4

	Зарубин
	1
	-
	3
	-
	2
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	9

	Всего
	5
	7
	1
	7
	9
	3
	7
	5
	9
	2
	-
	62

3. Исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________ /И.С. Харламова/

Проект приказа подготовила

зам. директора по ВР Карпова Я.В.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	28  августа 2015 г.

	                     № 113
	                           х. Михайлов

Об утверждении графика и маршрутов движения

школьного автобуса, ответственных за безопасность дорожного движения

(сопровождающих лиц) во время движения  с 1  сентября 2015 года

Принимая во внимание количество учащихся, подлежащих перевозке к школе, километраж от школы (начального пункта) до конечного пункта маршрута, объем расходов горюче-смазочных материалов (ГСМ), количество посадочных мест и расписание уроков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график и маршруты движения школьного автобуса с 1 сентября 2014 года:

Подвоз учащихся (понедельник – пятница)
	№

	Маршрут движения автобуса
(км)
	Время отправления от здания школы
	Количество

перевозимых человек
	Ответственный за перевозку учащихся (сопровождающее лицо)

	1
	Школа – Комиссаров – Гремучий – школа
(13,4)
	7.25
	27 (10+
17 (5-11 классы))
 (приложение 1)
	Богомолова Е.Н.

	2
	Школа – Н-Павловка – Потапов – Гремучий – школа

(20,4)
	7.50
	26 (4+4+
18 (1-5 классы))
(приложение 2)
	Кононова С.И.

	3
	Школа – Зарубин – школа

(8,0)
	8.35
	 9
(приложение 3)
	Понедельник, среда: Кононова С.И.
Вторник, четверг-пятница: Сунько Т.А.

	Всего: 45,3
	62

Вывоз учащихся (понедельник – пятница)

	№

	Маршрут движения автобуса

(км)
	Время отправления от здания школы
	Количество

перевозимых человек
	Ответственный за перевозку учащихся (сопровождающее лицо)

	1
	Школа – Зарубин – школа  (8,0)
	15.10
	9
(приложение 3)
	Сафронова К.А.

	2
	Школа – Комиссаров – Гремучий – школа

(13,4)
	15.25
	26 (10+16 (1-5 классы))
(приложение 4)
	Богомолова Е.Н.

	3
	Школа – Н-Павловка – Потапов – Гремучий – школа

(20,4)
	15.50
	27 (4+4 +13 (6-19 классы)

(приложение 5)
	Грицко Т.Н.

	Всего: 49,7
	56

2. Назначить ответственным лицом за перевозку учащихся завхоза школы Левченко В.Н.
3. Назначить ответственными за безопасность дорожного движения (сопровождающих лиц) во время движения  с 1 сентября 2015 года (в 2015-2016 учебном году):

· Богомолову Е.Н.;

· Кононову С.И.;

· Грицко Т.Н.;

· Голубеву Н.П.;

· Акиньшину М.К.;
· Сунько Т.А.
4. Ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся по пути следования автобуса (маршруты см. п.1), а также во время  посадки и высадки учащихся, возложить на ответственных за сопровождение:

· Богомолову Е.Н.;

· Кононову С.И.;

· Грицко Т.Н.;

· Голубеву Н.П.;

· Акиньшину М.К.;
· Сунько Т.А.

5. Ответственным за сопровождение Богомоловой Е.Н.; Кононовой С.И.; Грицко Т.Н.; Акиньшиной М.К.;  Голубевой Н.П., Сунько Т.А.:

· строго руководствоваться специальным инструктажем по перевозке детей на автобусах, соблюдая все меры по технике безопасности;

· не допускать перевозки посторонних пассажиров школьным автобусом;

· вести ежедневный учет учащихся, пользующихся услугой подвоза;

· периодически проводить инструктаж с учащимися по ПДД, по правилам поведения в автобусе во время его движения, а также при посадке и высадке из автобуса;

· закрепить за каждым учащимся место в автобусе;

· предупредить родителей учащихся письменно о полном возмещении материального ущерба, нанесенного автобусу детьми.

5. Заместителю директора по ВР Карповой Я.В. в сентябре 2015 года на родительском всеобуче:

5.1. Провести с беседу с родителями учащихся, пользующихся услугой подвоза школьным автобусом  на тему: «Об организации подвоза обучающихся МБОУ Михайловской СОШ».

5.2. Ознакомить родителей с приказом по школе от 01.09.2015 года «Об организации страхования школьников от несчастных случаев в 2015-2016 учебном году».
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Карпову Я.В.

Директор школы: ___________ /И.С. Харламова/

Проект приказа подготовила

зам. директора по ВР Карпова Я.В.

Приложение № 1

Список учащихся, пользующихся услугой подвоза

по маршруту: школа – Комиссаров – Гремучий – школа

Понедельник – пятница  –  подвоз

	№
	Ф.И.
	Класс
	№
	Ф.И.
	Класс

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

	Субботин Никита
Исакова Анна

Ли  Арсений

Антипова Таня

Абайкин Арсений

Лютенко Дарья

Плотников Никита

Добрынин Олег
Хан Ольга

Толмачева  Анастасия

Калмыков Иван

Митин Артем
Кравченко Ксения

Письменская Ксения

	2 класс
2 класс

2 класс

5 класс

5 класс

6 класс

6 класс

6 класс
9 класс

10 класс
 6 класс

6 класс

6 класс

6 класс
	15

16

17

18

19

20

21

22
23

24

25

26

27
	Кузьменко Фатима

Кузьменко Мария
Иванов Николай

Мигаль Александр
Усков Александр

Тур Дмитрий

Шкандыбина Саша

Черникова Мария

Черникова Александра

Кравченко Анна

Забарин Александр

Голубова Татьяна

Пигарева Мария
	6 класс

6 класс
7  класс

7  класс

8 класс

8  класс

8 класс

8 класс

9 класс

9 класс

10 класс

11 класс
11  класс

Приложение № 2

Список учащихся, пользующихся услугой подвоза

по маршруту: школа –  Н-Павловка – Потапов – Гремучий – школа

Понедельник  – пятница  - подвоз

	№
	Ф. И.
	Класс
	№
	Ф. И.
	Класс

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

	Чучупалов Артем

Щербаков Валерий

Хломенко Тамара
Губань Артем
Кан Кира
Лапин Никита

Дидык Никита

Дидык Дима
Мурзин Артем

Рубанов Александр

Усков Сергей

Бурда Данил

Лебедев Павел

	1 класс

1 класс

2 класс

3 класс
1 класс

1 класс

1 класс

8 класс
1 класс

1 класс

1 класс

1 класс

1 класс

	14

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

26
	Бугаев Евгений

Дидык Максим

Лебедев

Гнездилов Владислав

Кузьменко Руслан

Мигаль Алексей

Филоненко Анна

Шкандыбина Кира

Забродин Кирилл

Кузьменко Лучиана

Дидык Алексей

Лотошников Дмитрий

Усков Дмитрий
	2 класс

2 класс

2  класс

2  класс

2  класс

3 класс

3  класс

3 класс

4 класс

4 класс

5 класс

5 класс

5 класс

Приложение № 3
Список учащихся, пользующихся услугой подвоза

по маршруту: школа  –   Зарубин  – школа

Понедельник – пятница – подвоз и вывоз
	№
	Ф.И.
	Класс
	№
	Ф.И.
	Класс

	1

2

3
4
5

	Шевченко Александра

Бондарева Даша

Шевченко Олег

Шевердяев Максим

Шердяева Алена

	1 класс

3 класс
3 класс

3 класс

5 класс

	6
7

8

9

	Якубов Даниил
Диков Евгений

Шевердяева Анна

Буринский Александр
	5 класс
6 класс

7 класс
10 класс

Приложение № 4
Список учащихся, пользующихся услугой подвоза

по маршруту: школа – Гремучий – Комиссаров  –  школа

Понедельник – пятница  – вывоз
	№
	Ф. И.
	Класс
	№
	Ф. И.
	Класс

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

	Субботин Никита

Исакова Анна

Ли  Арсений

Антипова Таня

Абайкин Арсений

Лютенко Дарья

Плотников Никита

Добрынин Олег

Хан Ольга

Толмачева  Анастасия
Мурзин Артем

Рубанов Александр

Усков Сергей

Бурда Данил

	2 класс

2 класс

2 класс

5 класс

5 класс

6 класс

6 класс

6 класс

9 класс

10 класс
1 класс

1 класс

1 класс

1 класс

	15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
	Лебедев Павел
Бугаев Евгений

Дидык Максим

Лебедев

Гнездилов Владислав

Кузьменко Руслан

Мигаль Алексей

Филоненко Анна

Шкандыбина Кира

Забродин Кирилл

Кузьменко Лучиана

Дидык Алексей

Лотошников Дмитрий

	1 класс
2 класс

2 класс

2  класс

2  класс

2  класс

3 класс

3  класс

3 класс

4 класс

4 класс

5 класс

5 класс

Приложение № 5
Список учащихся, пользующихся услугой подвоза

по маршруту: школа  –  Гремучий  – Потапов –  Н-Павловка –  школа

Понедельник – пятница – вывоз

	№
	Ф. И.
	Класс
	№
	Ф. И.
	Класс

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

	Чучупалов Артем

Щербаков Валерий

Хломенко Тамара

Губань Артем

Кан Кира

Лапин Никита

Дидык Никита

Дидык Дима
Усков Дмитрий
Калмыков Иван

Митин Артем

Кравченко Ксения

Письменская Ксения
	1 класс

1 класс

2 класс

3 класс

1 класс

1 класс

1 класс

8 класс
5 класс
5 класс

6 класс

6 класс

6 класс
	14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
	Кузьменко Фатима

Кузьменко Мария
Иванов Николай

Мигаль Александр
Усков Александр

Тур Дмитрий

Шкандыбина Саша

Черникова Мария

Черникова Александра

Кравченко Анна

Забарин Александр

Голубова Татьяна

Пигарева Мария
	6 класс

6 класс
7  класс

7  класс

8 класс

8  класс

8 класс

8 класс

9 класс

9 класс

10 класс

11 класс
11  класс

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	28 августа 2015 г.

	                     № 114
	                           х. Михайлов

О проведении предрейсового медицинского
осмотра водителя автобуса

На основании договора о совместной деятельности по предрейсовому и послерейсовому осмотру водителя школьного автобуса с МУЗ «ЦРБ» Тацинского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по проведению ежедневного медицинского осмотра водителя автобуса Польшинского А.А. на школьную медицинскую сестру Машкову Галину Валентиновну.
2. Школьной  медицинской сестре Машковой Галине Валентиновне в своей деятельности руководствоваться Методическими рекомендациями "Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения. Организация и порядок проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств" (утверждены Минздравом и Минтрансом России 29 января 2002 г.).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:___________/И.С. Харламова/

С приказом ознакомлены: ______________ Г.В. Машкова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	28 августа 2015 г.

	                     № 115
	                           х. Михайлов

Об обеспечении сохранности школьного автобуса

В целях обеспечения сохранности школьного автобуса ПАЗ 423470
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить место стоянки и хранения школьного автобуса школьный гараж.

2. Ответственность за сохранность автобуса возложить на водителя автобуса Польшинского Александра Анатольевича.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на завхоза Левченко В.Н.

Директор школы:________________/И.С. Харламова/

С приказом по школе ознакомлены: ____________ Левченко В.Н.

                                                        _____________ Польшинский А.А.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	28 августа 2015 г.

	                     № 116
	                           х. Михайлов

О назначении ответственных лиц за предрейсовый

технический осмотр и за выдачу и учет путевых листов

В целях осуществления безопасных перевозок обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанность на  завхоза школы Левченко В.Н. по выпуску автобуса на линию, ведение технической документации (журнала ТО-1 (техническое обслуживание автобуса) ежедневный предрейсовый осмотр) и контроля его технического состояния.

2. Левченко В.Н. технический осмотр автобуса и выпуск его на линию производить ежедневно 7 час. 20 мин.
1. Назначить ответственной за выдачу водителю путевых листов и их учет завхоза школы Левченко В.Н.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:________________/И.С. Харламова/

С приказом по школе ознакомлены: ____________ В.Н. Левченко
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	28 августа 2015 г.

	                     № 117
	                           х. Михайлов

Об утверждении инструкций по обеспечению

 безопасности специальных перевозок
детей школьным автобусом

На основании решения профсоюзного комитета от 31.08.10 г., протокол №  1    «О принятии инструкций»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить инструкции по обеспечению  безопасности специальных перевозок детей школьным автобусом на 2015-2016 учебный год:

· Должностная инструкция водителя автобуса (№ 22);

· Должностная инструкция диспетчера (ответственного за выдачу путевых листов) (№ 23);

· Должностная инструкция механика (ответственного за выпуск автобуса на линию) (№ 24);

· Инструкция по охране труда для водителя автобуса (№ 25);

· Инструкция для обучающихся по правилам безопасности при поездках на школьном автобусе (№ 26);

· Должностная инструкция ответственного лица за работу по обеспечению безопасности дорожного движения (№ 27)

· Правила пассажиров (для учащихся).

2. Ответственному за организацию перевозок Карповой Я.В.:

2.1. Вывесить первый экземпляр Правил пассажиров (для учащихся)  на информационном стенде «Объявления» (2 этаж).

2.2. Ознакомить всех учащихся с утвержденными инструкциями под роспись.

2.3. Поместить второй экземпляр инструкций в соответствующую папку до 5 сентября 2014 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя  директора по ВР Карпову Я.В.

Директор школы: _________________/И.С. Харламова/

С приказом ознакомлены:____________ Я.В. Карпова